
Salate

Grüner Saisonsalat

Gemischter Salat

Edelweiss Salat
verschiedene Salate, Ei, Speck, 
Parmesan, serviert in einem Pasta-Körbli
Mit huusgemachtem Dressing

Suppen

Tomatencrèmesuppe mit Rahm

Käsecremesuppe

Bünder Gerstensuppe mit Speck

Bouillon mit Ei

Vorspeisen

Insalata Caprese di bufala
Tomaten, Büffelmozzarella und Basilikum

Bruschetta alla Sorrentina 
Brot, Tomaten, Mozzarella, 
Knoblauch mit frischem Basilikum

Rindstatar (70g) 
mit Toast und Butter

Rindstatar (140g) 
mit Toast und Butter

Vorspeisen

8.50

10.50

14.00

8.50

8.50

8.50

7.00

14.50

12.50

22.00

32.00

Preise in CHf / Inkl MwSt. 



Risotto

Alla Milanese 
mit Safran

Ai funghi porcini
mit Steinpilzen

Al Salmone
mit Lachs

Gnocchi

Alla Panna
mit Rahm und Schinken

Al Pesto 
mit Kräutersauce und Rahm

Alla Gorgonzola
mit Gorgonzolasauce

Ai Pomodorini & Panna 
mit Cherry Tomaten & Rahm 

Spaghetti 

Napoli 
mit Tomatensauce und frischem Basilikum

Aglio e olio
mit Knoblauch, Olivenöl und Peperoncini

Carbonara
mit Speck, Rahm und Ei

Al Pesto 
mit Kräutersauce und Rahm

All´arrabbiata
mit Knoblauch, Tomatensauce und Peperoncini

Älplermagronen mit Apfelmus
Kartoffel- und Gruyère-Würfel werden für 
Älplermagronen mit Rahm und Teigwaren 
vermischt

Hauptspeisen

21.00

24.50

24.50

22.00

21.00

21.00

21.00

20.00

21.00

23.00

21.00

21.00

23.00

Preise in CHf / Inkl MwSt. 



Fleischspeisen

Rahmschnitzel mit Pilzen 200g
(mit Schweinefleisch oder Pouletschnitzel)
mit Pommes Frites oder Nudeln und Gemüse

Schnitzel Paniert 200g
(mit Schweinefleisch oder Pouletschnitzel)
Pommes Frites und Gemüse

Piccata alla Milanese 200g
Schweinsschnitzel oder Pouletschnitzel, 
in einer Ei-Parmesanhülle, 
garniert mit Schinkenstreifen und 
Champignons, serviert auf Safranrisotto 

Rinds-Stroganoff 180g
Peperoni Rahmsauce, Nudeln und Gemüse

Rinds Entrecôte 220g
Mit Pommes Frites und Gemüse,
Kräuterbutter 

Wiener Schnitzel vom Kalb 180g
mit Preiselbeeren, 
Pommes Frites und Gemüse 

Cordon Bleus

* Klassisch Cordon Bleu 350g
mit Bergkäse und Schinken

* Urner Cordon Bleu 350g
mit Bergkäse und geräuchertem Speck

* Knobli Cordon Bleu 350g
mit Knoblauch, Raclettekäse und Schinken

* Diavolo Cordon Bleu 350g
mit scharfem, Salami und Raclettekäse 

* mit einer Beilage nach Wahl:
Fitnessteller, Röstikroketten, 
Pommes Frites oder Gemüse

Hauptspeisen

29.00

27.00

31.00

39.00

44.00

39.00

Der heisse Stein
Rinds Entrecôte 300g
Mit Pommes Frites und Gemüse
Kräuterbutter, Pfeffersauce 
und Steinpilzsauce 

Rinds Filet 300g
Mit Pommes Frites und Gemüse
Kräuterbutter, Pfeffersauce
und Steinpilzsauce 

Preise in CHf / Inkl MwSt. 

32.00

35.00

33.00

34.00

Fischspeisen
Eglifilets im Bierteig mit Tartarsauce
Pommes Frites oder Fitnessteller

Gotthard-Zander Filet
mit Tomaten und Salbei
Weissweinrisotto und Gemüse

Gamberoni della Casa 
Grillierte Riesencrevetten an Spezial-Sauce
Mit Weissweinrisotto oder Pommes Frites

26.50

38.00

41.00

47.00

58.00



Der Klassiker 27.50
Naturbun mit sesam Kerne
Rinds Burger, Salat, Gurken, Zwiebeln, Tomaten mariniert, Haussauce

Der Gaucho 28.50
Olivenbun mit sesam Kerne
Rinds Burger, Cheddar Käse, Jalapenos, Salat und Chimichurri Sauce 

Der Trüffel-Chicken 28.50
Naturbun mit mit sesam Kerne
Chicken Burger, Rucola, Brie, Mango, Habanero und fruchtige Sauce

Der Edelweiss 29.50
Olivenbun mit Sesam Kernen
Rinds Burger, Salat, Urner Speck, Urner Alkpäse und Chimichurri Sauce 

Alle Burger inklusiv Pommes Frites

Preise in CHf / Inkl MwSt. 

Fisch und Fleischdeklaration

Fisch: Schweiz und Italien
Rindfleisch: Schweiz
Kalbfleisch: Schweiz
Schweinefleisch: Schweiz
Poulet: Schweiz
Rindfleisch: Schweiz 
Rohschinken: Italien
Salami, Schinken, Speck: Schweiz und Italien

Nähere Angaben zu den einzelnen Zutaten, Allergenen und
vegetarischen Gerichten können gerne bei unserem Servicepersonal 

angefragt werden

Burger  Hausgemacht


